

DZIENNIK ŁÓDZKI



Rok VIII Nr 144 (2460)

Łódź, wtorek 17 czerwca 1952 r.

VII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

WARSZAWA PAP. W dniach 14 i 15 czerwca br. odbyło się w Warszawie VII plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, na którym przewodniczący KC PZPR towarzyszy Bolesław Bierut wygłosił referat na temat: „O umocnieniu spójni między miastem i wsią na obecnym etapie budownictwa socjalistycznego“.

Po referacie rozwinęła się ożywiona dyskusja, w której wzięło udział 30 towarzyszy.

VII Plenum KC PZPR przyjęło jednomyślnie następującą uchwałę:
VII Plenum Komitetu Cen-

tralnego PZPR po wysłuchaniu referatu przewodniczącego Komitetu Centralnego Partii towarzysza Bolesława Bieruta na temat: „O umocnieniu spójni między miastem i wsią na obecnym etapie budownictwa socjalistycznego“ i po dyskusji nad referatem postanowiło przyjąć referat jako wytyczną do dalszej działalności partii.

Plenum Komitetu Centralnego wprowadziło tow. Władysława Dworakowskiego jako zastępcę członka w skład Biura Politycznego oraz jako członka w skład Sekretariatu Biura Organizacyjnego.

Największy gmach w Europie powstaje w Moskwie

(gr) MOSKWA. — W jednej z dzielnic moskiewskich przystąpiono do budowy nowoczesnego gmachu administracyjnego wysokości 47 pięter. Będzie to najwyższy budynek w Europie.

Wokół terenu budowy przeprowadza się w szybkim tempie prace rozbiórkowe. Burzy się dziesiątki starych domów, niweluje ulice i zaułki. Mieszkańcy domów, które uległy rozbiórce, otrzymali w innych dzielnicach stolicy komfortowe mieszkania w nowoczesnych budynkach.

Wysokość nowego gmachu sięgać będzie 300 metrów. Kubatura jego wyniesie 1 250 000 m sześć. W wysokościowca czynnych będzie 70 szybkościowych wind i kilkanaście par schodów ruchomych.

Masowe protesty w USA przeciw nowej ustawie antyrobotniczej

NOWY JORK. — Kongres Stanów Zjednoczonych z wielkim pośpiechem omawia projekt ustawy Smitha, którego celem jest pozbawienie mas pracujących prawa jednoczenia się w związkach zawodowych. Kongresmeni przy pomocy licznych poprawek zamierzają wzmocnić jeszcze bardziej i tak drażliwi, antyrobotniczy charakter tej ustawy. Równocześnie w kraju rozwija się masowy ruch przeciwko przyjęciu przez kongres wyżej wymienionego projektu ustawy — odbywają się masowe wiece związkowe, uchwalane są protesty do kongresu itd. Nawet reakcyjni biurokraci związkowi, stojący na czele CIO, pod presją szerokiego mas robotników zmuszeni są występować przeciwko projektowi ustawy Smitha.

Wyzwólmy nową twórczą inicjatywę mas pracujących dla zwiększenia pokojowych sił ukochanej Ojczyzny Ludowej DO CZYNU PRODUKCYJNEGO DLA UCZCZENIA ŚWIĘTA 22 LIPCA

wzywają ludzi pracy całego kraju załogi:

- Zakładów Mechanicznych „Ursus“
- Huty im. Feliksa Dzierżyńskiego
- Kopalni w Siemianowicach

WARSZAWA (PAP). — Dnia 16 bm. załogi trzech wielkich zakładów przemysłowych: zakładów mechanicznych „Ursus“, huty im. Feliksa Dzierżyńskiego i kopalni „Siemianowice“ podczas uroczystych zebrań załogowych rzuciły wezwanie do ludzi pracy całej Polski o przystąpienie do zobowiązaniowego współza wodnictwa pracy dla uczczenia święta 22 Lipca — ósmego rocznicy manifestu PKWN.

Metallownicy, hutnicy i górniczy tych zakładów przystąpili do czynu lipcowego pod hasłem jeszcze silniejszego zwa-

cia szeregów frontu narodowego w walce o pokój i Plan 6-letni. Podejmując konkretne, cenne zobowiązania produkcyjne załogi oświadczają, że wraz z całym narodem, dumnym z ogromnych osiągnięć uzyskanych w ciągu 8 lat istnienia władzy ludowej mocniej skupiają się wokół rządu ludowego i wokół czołowej siły narodu — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

„8 lat temu Armia Radziecka — czytamy w uchwale robotników, pracowników technicz-

nych i administracyjnych zakładów „Ursus“ — przyniosła nam wyzwolenie. Rozpoczęła się nowa historia narodu polskiego — narodu wyzwolonego spod ucisku kapitalistycznego. 8 lat temu polska klasa robotnicza ze swą partią robotniczą na czele stała się kierowniczą siłą narodu.

„Wiele przeobrażeń dokonało się w naszym kraju w ciągu tych krótkich, ale brzemienistych w wydarzenia lat. Mocno, niezłomnie utrwaliła się władza ludowa, okrzepła nasza partia, okrzepł sojusz robotniczo-chłopski, wzrosła — w oparciu o przyjaźń, pomoc i przykład Związku Radzieckiego — nasza siła gospodarcza i polityczna.

Dzięki ofiarnemu wysiłkowi

klasy robotniczej rozwinął się i dalej rozwija się w tempie, które napawa dumą serce każdego Polaka, przemysł socjalistyczny, budownictwo, transport, przy dużej opiece państwa, przy rosnącej produkcji maszyn rolniczych i nawozów sztucznych walczymy o podniesienie poziomu naszego rolnictwa“.

Z uchwał załóg przebiega gorąca wdzięczność dla niezwykłego Związku Radzieckiego i jego wodza, chorążego obozu pokoju — Józefa Stalina, za wyzwolenie spod jarzma faszystowskiego, za nieustanną, codzienną, braterską pomoc okazaną nam w budowaniu fundamentów socjalizmu.

Czyn lipcowy — stwierdzają załogi — będzie mocną odpowiedzią imperialistom na ich agresywne plany. „Nasza walka o węgiel — czytamy m. in. w uchwale załogi kopalni „Siemianowice“ — to odpowiedź imperialistom anglo-amerykańskim, podlegającym do nowej wojny, wskrzeszającym

(Dalszy ciąg na str. 2)



15 takich ciągłówek ponad plan da realizacja zobowiązań załogi „Ursusa“

Czasy faszystowskiego terroru przypominał Rzym w dniu przybycia Ridgwaya

RZYM. — W poniedziałek, w dniu 16 bm., przybył do Rzymu oprawca narodu koreańskiego, generał-dżuma Ridgway.

„Marsz na Bern“ robotników tekstylnych

BERN (PAP). — 20 tys. robotników tekstylnych wzięło udział w „Marszu na Bern“. Robotnicy ci zbrali się w centrum miasta, protestując przeciwko polityce gospodarczej rządu szwajcarskiego, która do prowadziła do silnego bezrobocia w przemyśle włókienniczym. Demonstranci domagali się od rządu podjęcia kroków, które by położyły kres nędzy i bezrobociu wśród szwajcarskich robotników tekstylnych.

Goście z CSR zapoznają się z postępami polskiego budownictwa

WARSZAWA (PAP). — W dniu 16 bm. przybyła do Warszawy 5-osobowa delegacja czechosłowackiego Ministerstwa Budownictwa, na czele której stoi minister Emanuel Szelcha.

W czasie swego pobytu w Polsce goście czechosłowaccy zapoznają się z osiągnięciami polskiego budownictwa przemysłowego. Zwiedzają oni m. in. Nową Hutę, elektrownię Jaworzno II oraz fabrykę samochodów osobowych na Żeraniu.

Już od paru dni rząd De Gasperi'ego czynił gorączkowe przygotowania, aby ustrzec Ridgwaya, mordercę narodu koreańskiego, przed gniewem i nienawiścią ludu włoskiego. Reakcja wzywała do wydania represyjnych ustaw przeciwko włoskiej prasie demokratycznej.

Rząd De Gasperi'ego w strachu przed narodem wydał jeden zakaz po drugim: Zakazano masowego wiecu obrońców pokoju na placu Santi Apostoli, zakazano konferencji partyzantów. W stolicy Włoch panuje już od paru dni prawdziwy stan obłędu. Zandarm i wzmocnione oddziały policji zajęły główne place centralne i ulice. Po mieście jeżdżą samochody policyjne. Atmosfera przemocy i gwałtu przypomina czasy faszystowskiego reżimu Mussoliniego.

Ruch protestacyjny rozwija się jednak w całym kraju, od Mediolanu do Palermo, od Wenecji do Sardynii. Masowe wiece protestacyjne odbyły się w Genui, Neapolu, Mediolanie, Bolonii, Modenie, Ankonie, w Pizie i w dziesiątkach innych miast włoskich. Tramwajarze w Bolonii przerwali w niedzielę pracę, w Ferrarze na licznych wiecach publicznych mieszkańcy protestowali przeciwko przybyciu do Włoch generała - mordercy.

W licznych wsiach Włoch centralnych chłopcy przerwali pracę na znak protestu przeciwko zbrojeniom.

Ogólnokrajowy komitet bojowników o pokój wydał apel do ludności. Terror policyjny — stwierdza apel — jest najlepszym dowodem nienawiści narodu włoskiego do generała-dżumy. Apel wzywa wszystkich patriotów włoskich, aby wzmogli walkę w obronie pokoju i niezależności narodowej.

Kampania kłamstw zainicjowana przez rząd zagraża bezpieczeństwu Francji — stwierdzają obrońcy Duclos

PARYZ. — JAK DONOSI „HUMANITE“, OBROŃCY JACQUES DUCLOS SKIEROWALI DO MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI LIST, W KTÓRYM PISZA M. IN.:

Już od 15 dni znajduje się w więzieniu Jacques Duclos. Nie podano dotychczas żadnego faktu, nie okazano żadnego dokumentu, który by mógł umotywić ten bezprzykładowy zamach na nietykalność poselską. Nie wystarczy nam jednak, żeśmy udowodnili nieość akt sprawy, bezpodstawność do-

chodzeń i bezprawność dokonanego aresztowania. Rzeczą niestyczną nie poważną, nie mającą precedensu od czasu wyzwolenia Francji jest fakt, że wnieśliśmy tak mozolnie, zmontowany ex post gmach oskarżenia oparty został na kłamstwie — nie tylko na kłamliwej kampanii prasy i radia, lecz również na oficjalnych kłamliwych oświadczeniach, których nie wyparli się jeszcze ich autorzy.

Nie nam o tym nie wiadomo, aby pan, czy też pański kolega z ministerstwa spraw wewnętrznych, kiwnął chociażby palcem dla zdementowania tych twierdzeń, którym zaprzeczyły fakty, i dla pohamowania tej niewczesnej gorliwości. A starczyłoby przecież jednego słowa, aby uświadomić o prawdziwe cytelników inspirowanej prasy i aby uchronić wymiar sprawiedliwości, którego pan jest szefem, od zarzutu braku powagi i bezstronności.

Oto jednak rzecz najgroźniejsza: zachodzi obawa, że składając takie deklaracje lub przemilczając fakty, że wydając takie komunikaty lub okólniki, pograżają się pan tak głęboko w swoich błędach i kłamstwach, że uzna się pan za zmuszonego do kontynuowania drogi, która zbytnio przypomina drogę z 1940 roku.

Zmuszeni jesteśmy stwierdzić, że po upływie 15 dni nie uznaj-

Zasłużyli na wyjazd na Złot

Specjalnie powołana komisja sędziowska, która dokonała przeglądu podczas eliminacji zakwalifikowała do udziału i występów na Zlocie 11 następujących zespołów:

- Chór i orkiestrę Młodzieżowego Domu Kultury, chóry: Państw. Techn. Finansowego, Państw. Techn. Handlu Zagranicznego, VII Państw. Gimnazjum i Liceum, Garnizonowy Zespół Pieśni i Tańca (akordeonistów), orkiestrę III szkoły i gimnazjum TPD, oraz balety: ZPB im. Harnama, ZM im. Strzelczyka, ZPB im. Buczka, ZZK — „Dom Dziewcząt im. Konopnickiej“ i Garnizonowego Zespołu Pieśni i Tańca.

Wymienione zespoły wejdą w skład 450-osobowej łódzkiej ekipy artystycznej, która uda się na Złot warszawski. (zn)

„ŻELAZNE PIŁUCA“ na wystawie sprzętu medycznego w Warszawie



Dnia 14 czerwca br. otwarto w auli Politechniki Warszawskiej wielką wystawę sprzętu medycznego ZSRR i krajów demokracji ludowej.

Na wystawie zgromadzono ponad 1.000 eksponatów obrazujących najnowsze osiągnięcia projektantów i wykonawców sprzętu medycznego.

Na zdjęciu montaż aparatu pn. „Żelazne piłuca“ służącego do leczenia porażenia mięśni oddechowych. (CAF. fot. Nowościelski)

